Nullo autem negotio intelligitis, Venerabiles Fratres, Nos de 
illa hominum secta loqui, qui diversis ac pene barbaris nomi-
nibus Socialistœ, Communiste, vel Nihilistœ appellantur, quique, 
per universum orbem diffusi, et iniquo inter se fœdere arcLis-
sime colligati, non amplius ab occultorum conventuum tenebris 
praesidium quaerunt,sed palam fidenterque in lucem prodeuntes. 
quod jampridem inierunt consilium cujuslibet civilis societatis 
fundamenta convellendo perficere adnituntur. 

l i nimirum sunt, qui, prout divina testantur eloquia, cameni 
quidem maculant, dominatiónem spernunt, majestatem autem 
blasphémant (2). — Nihil, quod humanis divinisque legibus ad 

(1) Is. , L V i i i , 1. — (2) Jud. Epist., v , 8. 
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vitse incolumitatem et decus sapieater decrelum est, intactum 
vel integrum relinquunt. Sublimioribus poteslatibus, quibus 
Apostolo monenlc,omnem animam debet esse subjeclam,quseque 
a Deo jus imperandi mutuantur, obedientiam detrectant, et 
perfectam omnium hominum in juribus et officiis prœdicanl 
aequalilatem. — Naturalem viri ac mulieris unionem, gentibus 
vel barbaris sacranti, dehonesiant : ejusque vinculuni, quo 
domestica societas principaliter conlinelur, infirmant aut etiam 
libidini permittun t. 

Prœsentium tandem bonorum illecti cupiditate, quae radix est 
omnium malorum et quam quidam appetentes erraverunt a fide(i). 
Jus p rop r i eLa l i s , naturali lege sancitum, impugnant; et, per 
immane facinus,cum omnium hominum necessitatibus consulere 
et desideriis satisfacere videantur, quidquid, aut légitima haere-
ditatis titulo, aut ingenii manùumque labore, aut victus parci-
monia adquisitum est, rapere et commune habere contendunt. 
Atque hsBc quidem opinionum porlenta in eorum conventibus 
publicant, libellis persuadent, ephemeridum nubeinvulgus spar-
gunt.Exquo veneranda Regummajeslas etimperiumtantamsedi-
tiosas plebis subiit invidiam, ut nefarii proditures, omnis freni 
impatientes, non semel brevi temporis intervallo, in ipsos 
regnorum Principes, impio ausu, arma converLer in t . 

H;ec autem perfidorum hominum audarîa, quœ civili consortio 
graviores, in dies, ruinas minitatur, et omnium animos sollicita 
trepidatone porcelli t, causam et originerà ab iis venenatis doc-
trinis repetit, quae, superioribus temporibus tanquam vitìosa 
semina medios inter populos diffusas, tarn pestiferos suo tempore 
fruetus dederunt. Probe enim noslis, Venerabiles Fratres, infen-
sissimum bellum, quod in catholicam fidem, inde a sseculo decimo 
sexto a Novatoribus commotum est, et quam maxime, in dies 
hucusque invaluit, eo tendere ut, omni revelation e submota et 
quolibet supernaturali ordine subverso, solius rationis inventis 

•seu potius deiiramentis, aditus pateret. — Ejusmodi error, qui 
perperam a ratione sibi nomen usurpât cum excellendi appe-
tentiam, naturaliter homini insertam, pelliciatet acuat, omnisque 
generis cupiditatibus laxet habenas, sponte sua non modo plu-
rimorum hominum mentes, sed civilem etiam societatem latis-
sime pervasit. Hinc nova quadam im pietà te, ipsis vel ethnicis 
inaudita, respublicœ constitute sunt nulla Dei et ordinis ab eo 
prostituii habita ratione : publicam auctoritatem nec principium, 
nec majestatem, nec vim imperandi a Deo sumere dictitatum 
est, sed potius a poçuli multiludine; quae ab omni divina sane» 
tione solutam se sestimans, iis solummodo legibus subesse passa 

( 1 ) Tini., i. vi, 1 0 . 
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est, quas ipsa ad libitum tulisset. Supematuralibus fidei verità 
tibus, tanquam ralioni inimicis impugnatis et rejectis, ipse 
humani generis AucLor ac Redemptor a studiorum Universi La-
tibus, Lyceis et Gymnasiis, atque ab omni publica humana; vitae 
•consuetudine sensim et paulatim exulare cogilur. Futurae tandem 
aeternaeque vitae prsemiis ac pœnis oblivioni tradì lis, felicitatis 
ardens desiderium intra praesentis temporis spatium definituni 
est. Hisce doctrinis longe lateque disseminatis, hac tanta cogi-
•tandi agendique licentia ubique parta, mirum non est quod 
infìmae sortis homines, pauperculae domus vel officina pertaesi, 
in aedes et fortunas ditiorum involare discupiant; mirum non 
est quòd nulla jam publicae privataeque vit© tranquillitas con
sistai, et ad extremam perniciem humanum genus jam pene 
devenerit. 

Supremi autem Ecclesiae Pastores, quibus dominici gregis ab 
hostium insidiis tutandi munus incumbil, mature periculum 
avertere et ûdelium saluti consulere studuerunt. Ut enim primum 
conflari cœperunt clandestinas societales, quarum sinu errorum, 
quos memoravimus, semina jam tum fovebantur, Romani Ponti-
üces, Clemens XII et Benedictas XIV impia sectarum Consilia 
delegere et de pernicie, quae latenter instrueretur, totius orbis 
fidèles admonere non praetermiserunt. Postquam vero ab i is , 
qui philosophonim nomine gloriaban tur, effrenis quaedam libertas 
tìomini attribula est, el jus novum, ut aiunt, contra naturalem 
divinamque legem confingi et sanciri cœptum est, fei. mem. 
Pius Papa VI slatini, iniquam earùm doctrinarum indolem et 
falsitatem publicis documentis ostendit ; simulque apostolica 
Providentia ruinas pradbdt, ad quas plßbs misere decepLa i"ape-
^eUir. Sed cum nihilominus nulla efficaci ratione cautum fuerit 
ne prava earum dogmata magis in dies populis persuaderei!tur, 
neve in publica vegnorum scita évadèrent, Pius P P . VII et 
Leo PP. XII occultas seclas anathemate dàmnarunt, atque 
iterum depericulo, quod ab illis impendebat, societatem admo-
•nuerunt. — Omnibus denique manifestum est, quibus gravis-
simis verbis et quanta animi firmitate ac conslantia gloriosus 
Decessor NosterPius IX, f. m., sive Allocutionibus habitis, sive 
Litleris encyclicis ad totius orbis Episcopos datis, tum contra 
iniqua sectarum conamina, tum nominalim contra jam ex ipsis 
•erumpentem Socialismi pestem dimicaverit.